
Projekt 
 
z dnia  22 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/.../2024 
RADY GMINY WIZNA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVI/409/2024 Rady Gminy Wizna z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawaniai odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich, oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.”;; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich  i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, oraz szczegółowe warunki przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia 
określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 
5 dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni wolnych od pracy). 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni 
w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie. 

3. Zakres organizowanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych takich jak czynności żywieniowe, czynności 
gospodarcze, czynności organizacyjne, 

b) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną nie wymagającą specjalistycznej wiedzy 
i kompetencji, 

c) zapewnienie kontaktów z otoczeniem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1361480-51A0-4038-A466-B47ECB952D11. Projekt Strona 1



d) inne czynności wynikające z uzasadnionych indywidualnych potrzeb osoby wnioskującej o przyznanie 
pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich, a nie wymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji 
osoby realizującej usługi sąsiedzkie. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane również jako uzupełnienie pomocy 
udzielanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne, w przypadku osób, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej,  z zastrzeżeniem § 8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wizna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Ruszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1361480-51A0-4038-A466-B47ECB952D11. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR II/.../2024 RADY GMINY WIZNA z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


